
Usnesení ZM ze 8. zasedání 

strana 1 z 7 celkem 

  ZÁPIS USNESENÍ 
 

 10. ZÁŘÍ 2015 

 

Z A S T U P I T E L S T V O  M ĚS T A  N E J D K U  

 

 
Jednání zahájil a vedl: starosta Ing. Vítek (15:00 – 18:03) 
 
 

 
 

I. SLOŽENÍ SLIBU ZASTUPITELE MĚSTA NEJDKU PANA VLASTIMILA POLÁČKA 
 
č. ZM/145/8/15 ZM bere na vědomí složení slibu zastupitele města Nejdku pana Vlastimila 
Poláčka. 
 

 
 

II. VOLBA  ZAPISOVATELE, OVĚŘOVATELŮ ZÁPISU A SCHVÁLENÍ PROGRAMU 
JEDNÁNÍ  

 
č. ZM/146/8/15 ZM zvolilo zapisovatelkou zápisu z 8. zasedání paní Bc. Šárku Tóthovou. 
Diskuse: Ing. Vítek 
Hlasování:     Ano 15        Ne 0   Zdržel se     0 
 
č. ZM/147/8/15 ZM zvolilo za ověřovatele zápisu z 8. zasedání pana Tomáše Macháně 
Diskuse: Ing. Vítek 
Hlasování:     Ano   14     Ne  0   Zdržel se    1  
 
č. ZM/148/8/15 ZM zvolilo za ověřovatele zápisu z 8. zasedání pana Ing. Pavla Šlapu 
Diskuse: Ing. Vítek 
Hlasování:     Ano   14             Ne 0  Zdržel se   1   
 
č. ZM/149/8/15 ZM schvaluje navržený program jednání doplněný o bod Odvolání členů rady 
Diskuse: Ing. Vítek, Vít, Cingroš  
Hlasování:      Pro14  Proti 0  Zdržel se1  
 

 8. ZASEDÁNÍ 
 

Počet přítomných členů ZM:  Ing. Lubomír Vítek, Jan Tóth, Jiří Mlateček,  
                                                Ing. Václav Růžička, Tomáš Macháň,  
                                                Ing. Vladimír Benda, Dana Schwarzová, 
                                                Vlastimil Poláček, Karel Vít, Ludmila Vocelková,  
                                               Martin Zima, Ing. Pavel Šlapa, Štěpán Cingroš,   
                                               Bc. Zdeněk Plas, Bc. Jaromír Trtík 
                                            

 

Omluveni:  
 

 

Neomluveni:  
 

 

Hosté: 31  



Usnesení ZM ze 8. zasedání 

strana 2 z 7 celkem 

III.  
ODVOLÁNÍ ČLENŮ RADY 

 
Návrh na odvolání člena rady pana Štěpána Cingroše. 
Diskuse: Bc. Plas, Ing. Vítek 
Hlasování:            Pro 12  Proti 3  Zdržel se 0  
č. ZM/150/8/15 ZM odvolává člena rady pana Štěpána Cingroše. 
 
Návrh na odvolání člena rady pana Jiřího Mlatečka. 
Diskuse: Bc. Trtík, Ing. Vítek 
Hlasování:            Pro 10  Proti 5  Zdržel se 0 
č. ZM/151/8/15 ZM odvolává člena rady pana Jiřího Mlatečka. 
 
Návrh na odvolání člena rady pana Ing. Václava Růžičky. 
Diskuse: Vocelková, Ing. Vítek 
Hlasování:            Pro 10  Proti 4  Zdržel se 1 
č. ZM/152/8/15 ZM odvolává člena rady pana Ing. Václava Růžičky. 
 
Souhlas o promluvení občana z auditoria 
Diskuse: Vlk, Ing. Vítek 
Hlasování:            Pro 15  Proti 0 Zdržel 0 
č. ZM/153/8/15 ZM uděluje souhlas k vyjádření názoru z auditoria. 
 
Návrh na určení funkcí, pro které budou uvolněni zastupitelé.  
Diskuse: Ing. Vítek, Mgr. Částka, Cingroš 
Hlasování:            Pro 15  Proti 0  Zdržel se 0 
č. ZM/154/8/15 ZM s účinností od 10. 9. 2015 revokuje usnesení č. ZM/1/1/2014 a určuje pro 
zbývající čas volebního období 2014 - 2018, že funkce starosty bude vykonávána jako 
dlouhodobě uvolněná.  
 
Návrh na určení počtu místostarostů 

a) jeden místostarosta 
b) dva místostarostové 

Diskuse: Ing. Vítek, Bc. Plas, Mlateček, Růžičková  
Hlasování:     Pro  Proti  Zdržel se 
 

a) jeden místostarosta   5          8  2  
b) dva místostarostové   8  5   2 

č. ZM/155/8/15 ZM schvaluje pro zbývající čas volebního období 2014 - 2018 počet dvou 
místostarostů jako dlouhodobě neuvolněných. 
 
Návrh na odměnu pro neuvolněné. 
Diskuse: Ing. Vítek 
Hlasování:            Pro 8  Proti 5  Zdržel 2 
č. ZM/156/8/15 ZM města stanovuje měsíční odměnu za výkon funkce neuvolněného 
místostarosty města v maximální částce dle přílohy č. 1 nařízení vlády č.37/2003 v platném 
znění, ve znění pozdějších předpisů. Tato odměna náleží ode dne zvolení do funkce. Při souběhu 
funkcí se jednotlivé odměny sčítají . 
 
Návrh na funkci místostarosty pana Jana Tótha 
Diskuse: Ing. Vítek, Cingroš 
Hlasování:            Pro 10  Proti 2  Zdržel se 3 
č. ZM/157/8/15 ZM zvolilo místostarostu pana Jana Tótha 

    
Návrh na místostarostku paní Ludmilu Vocelkovou. 
Diskuse: Tóth, Ing. Vítek 
Hlasování:            Pro  8  Proti 5  Zdržel se 2 
č. ZM/158/8/15 ZM zvolilo místostarostku paní Ludmilu Vocelkovou. 
 



Usnesení ZM ze 8. zasedání 

strana 3 z 7 celkem 

Návrh na člena rady pana Bc. Zdeňka Plase 
Diskuse: Vít   
Hlasování:            Pro 10  Proti 4 Zdržel se 1 
č. ZM/159/8/15 ZM zvolilo členem rady pana Plase 
 
Návrh na člena rady pana Bc. Jaromíra Trtíka 
Diskuse: Vocelková 
Hlasování:            Pro 9  Proti 5  Zdržel se 1 
č. ZM/160/8/15 ZM zvolilo člena rady pana Bc. Jaromíra Trtíka 
 
Návrh na člena rady pana Jiřího Mlatečka 
Diskuse: Poláček 
Hlasování:            Pro 5 Proti 7  Zdržel se 3 
č. ZM/161/8/15 ZM nezvolilo člena rady pana Jiřího Mlatečka 
 
Rezignace pana Bc. Zdeňka Plase na funkci předsedy Kontrolního výboru Zastupitelstva města 
Nejdku.  
Diskuse: Ing. Vítek, Cingroš, Bc. Plas 
Hlasování:            Pro 14 Proti 0  Zdržel se 1 
č. ZM/162/8/15 ZM bere na vědomí rezignaci pana Bc. Zdeňka Plase na funkci předsedy 
Kontrolního výboru Zastupitelstva města Nejdku. 
 
Návrh na předsedu Kontrolního výboru Zastupitelstva města Nejdku pana Tomáše Macháně. 
Diskuse: Ing. Vítek, Zima 
Hlasování:            Pro 8  Proti3  Zdržel se 4 
č. ZM/163/8/15 ZM zvolilo pana Tomáše Macháně za předsedu Kontrolního výboru 
Zastupitelstva města Nejdku. 
 
Rezignace paní Ludmily Vocelkové na funkci člena Finančního výboru Zastupitelstva města 
Nejdku. 
Diskuse: Cingroš, Vocelková, Ing. Vítek 
Hlasování:            Pro 14  Proti 0 Zdržel se 1 
č. ZM/164/8/15 ZM bere na vědomí rezignaci paní Ludmily Vocelkové na funkci člena 
Finančního výboru Zastupitelstva města Nejdku.  
 
Návrh na člena Finančního výboru Zastupitelstva města Nejdku pana Jiřího Mlatečka. 
Diskuse: Poláček, Ing. Vítek 
Hlasování:            Pro 13  Proti  Zdržel se 2 
č. ZM/165/8/15 ZM zvolilo pana Jiřího Mlatečka za člena Finančního výboru Zastupitelstva 
města Nejdku.  
 

IV. OVĚŘENÍ ZÁPISU ZE 7. ZASEDÁNÍ ZM, KONTROLA ČINNOSTI RM A ZM, 
 PLNĚNÍ USNESENÍ 

 
č. ZM/166/8/15 ZM bere na vědomí informaci, že podpisem ověřovatelů zápisu nebylo 
v písemném usnesení ze 7. zasedání ZM shledáno závad.  
Diskuse: Ing. Vítek, Cingroš, Ing. Růžička, Ing. Benda, Macháň, Mlateček    
Hlasování:      Pro   15 Proti         0  Zdržel se    0   
Odešel: Bc. Plas (15:43 – 15:46) 
 
č. ZM/167/8/15 ZM pověřuje Kontrolní výbor Zastupitelstva města Nejdku zabývat se 
umožněným rybolovem na vodní nádrži Lesík v období červenec, srpen, září 2015, posoudit 
zákonné předpoklady k tomuto jednání a připravit návrh na řešení tohoto problému. 
Diskuse: Ing. Vítek, Ing. Benda, Macháň, Kopecký 
Hlasování:      Pro   15 Proti    0       Zdržel se    0 
 
Odešla: Schwarzová (15:55 – 15:56) 
 
 



Usnesení ZM ze 8. zasedání 

strana 4 z 7 celkem 

Souhlas o promluvení občana z auditoria – Stav komunikace před ZŠ, náměstí Karla IV. 
Diskuse: Ing. Vítek, Míšek 
Hlasování:            Pro 15  Proti 0 Zdržel    0 
č. ZM/168/8/15 ZM uděluje souhlas k vyjádření názoru z auditoria. 
 
 
č. ZM/169/8/15 ZM bere na vědomí informace o činnosti RM a ZM. 
Diskuse:  Ing. Vítek, Cingroš 
Hlasování:      Pro    13            Proti     0        Zdržel se    2        
 
 

V. ZPRÁVA O ČINNOSTI VÝBORŮ ZASTUPITELSTVA  
 
č. ZM/170/8/15 ZM bere na vědomí informace o činnosti Finančního a Kontrolního výboru. 
Diskuse: Bc. Plas, Zima, Bc. Trtík, Ing.  Vítek 
Hlasování:      Pro  15  Proti   0           Zdržel se    0   
 

 
VI. POŘÍZENÍ ZM ĚNY Č. 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU MĚSTA NEJDEK 

 
č. ZM/171/8/15 ZM schvaluje pořízení Změny č. 1 Územního plánu města Nejdek s podmínkou, 
že veškeré náklady na pořízení a zpracování změny hradí Zařízení následné rehabilitační a 
hospicové péče, příspěvková organizace, IČ 69979821. 
Diskuse: Ing. Vítek, Bc. Trtík, Cingroš 
Hlasování:     Pro 14   Proti 0 Zdržel se 0 
Odešel: Mlateček (16:12 ) 
 

VII. ZM ĚNA ZAKLÁDACÍ SMLOUVY PRVNÍ KRUŠNOHORSKÁ O.P.S. 
 

č. ZM/172/8/15 ZM schvaluje změny Zakládací smlouvy První Krušnohorské o.p.s. dle 
předloženého návrhu. 
Diskuse: Ing. Vítek 
Hlasování:     Pro 13 Proti 0 Zdržel se 1 
 
č. ZM/173/8/15 ZM schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města ve výši 50.000,- Kč na provoz a 
údržbu běžeckých lyžařských tras pro První Krušnohorskou o.p.s., IČO 02429497, Boží Dar č. 
p. 223, 362 62, zastoupenou ředitelem Janem Novákem. 
Diskuse: 
Hlasování:     Pro 13 Proti 0 Zdržel se 1 
 
č. ZM/174/8/15 ZM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace 
z rozpočtu města Nejdku ve výši 50.000 Kč s První Krušnohorskou o.p.s., IČO 02429497, Boží 
Dar č. p. 223, 362 62, zastoupenou ředitelem Janem Novákem, dle předloženého znění. 
Diskuse: 
Hlasování:     Pro 13 Proti 0 Zdržel se 1 
Přišel: Mlateček (16:16) - nehlasoval 
 

 
VIII. INFORMACE O POSTUPU PŘÍPRAVY PROJEKTU KARLOVA STEZKA II 

 
č. ZM/175/8/15 ZM bere na vědomí informace o postupu přípravy projektu Karlova 
stezka II v programu spolupráce Cíl 2 SN-CZ 2014-2020 mezi Svobodným státem Sasko 
a Českou republikou.  
Diskuse: Ing. Vítek, Cingroš, Mlateček,  
Hlasování:     Pro 9 Proti 0 Zdržel se 6 
Odešel: Mlateček (16:23 - 16:24) 
             Bc. Plas (16:30 – 16:42) 

 
 



Usnesení ZM ze 8. zasedání 

strana 5 z 7 celkem 

IX. PRODEJ POZEMKŮ 
 

č. ZM/176/8/15 ZM schvaluje odložení hlasování o prodeji pozemku ve prospěch pana Kosa a 
paní Modrové. 
Diskuse: Bc. Trtík, Ečer 
Hlasování:     Pro  11 Proti 1 Zdržel se 3 
 
č. ZM/177/8/15 ZM schvaluje odložení hlasování o prodeji pozemku ve prospěch pana Odla 
Diskuse: Ing. Vítek, Ing. Benda, Bc.  Trtík, Ing. Růžička, Macháň, Odl, Mgr. Částka, Cingroš, 
Mlateček, Ečer  
Hlasování:     Pro 9  Proti 5 Zdržel se 1 
 
č. ZM/178/8/15 ZM schvaluje prodej pozemku, ppč. 291/7 o výměře 7 m2 v k.ú. Bernov za 1.050 
Kč. 
Diskuse: Ing. Vítek 
Hlasování:     Pro 15 Proti 0 Zdržel se 0 
 
č. ZM/179/8/15 ZM schvaluje prodej pozemku, ppč. 1526/1, část o výměře 1400 m2 v k.ú. Nejdek 
za 225.000 Kč a současně ZM schvaluje uzavření předkupního práva k pozemku ve prospěch 
města Nejdek ve smyslu schválených Pravidel.  
Diskuse: Ing. Vítek 
Hlasování:     Pro 14  Proti 0 Zdržel se 1 
 
č. ZM/180/8/15 ZM schvaluje prodej pozemku, ppč. 541/8, část o výměře 103 m2 v k.ú. Suchá u 
Nejdku za 15.450 Kč. 
Diskuse: Ing. Vítek  
Hlasování:     Pro 14 Proti 0 Zdržel se 1 
Odešel: Zima (16:33 – 16:36) 
            
č. ZM/181/8/15 ZM schvaluje prodej pozemku, ppč. 12/4 o výměře 424 m2 v k.ú. Fojtov za 
106.000 Kč. 
Diskuse: Ing. Vítek 
Hlasování:     Pro 15 Proti 0 Zdržel se 0 
 

 
X. SMĚNA A PRODEJ POZEMKŮ 

 
č. ZM/182/8/15 ZM schvaluje směnu a prodej pozemku takto: směnu ppč. 523/1, část o výměře 
78 m2 v k.ú. Tisová u Nejdku z majetku města Nejdek  za ppč. 523/2 díl „g“ o výměře 71 m2 a 
ppč. 523/4 díl „f“ o výměře 7 m2 v k.ú. Tisová u Nejdku  a  prodej ppč. 523/1, části o výměře 223 
m2 v k.ú. Tisová u Nejdku za 33.450 Kč.  
Diskuse: Ing. Vítek 
Hlasování:     Pro 15 Proti 0  Zdržel se 0 
 

 
X. PRODEJ POZEMKŮ – ŽÁDOST O ROZŠÍŘENÍ STRANY KUPUJÍCÍ 

 
Ing. Šlapa (nahlásil střet zájmu a zdrží se hlasování) 
č. ZM/183/8/15 ZM schvaluje žádost o rozšíření strany kupující, ruší znění usnesení č. 
ZM/136/7/15 ze dne 29. 7. 2015 a schvaluje nové znění usnesení k prodeji pozemku. 
Diskuse: Ing. Šlapa, Ing. Vítek 
Hlasování:     Pro 12 Proti 0 Zdržel se 3 
 
č. ZM/184/8/15 ZM schvaluje prodej pozemku, ppč. 1325/1, část o výměře 1250 m2 v k.ú. 
Pozorka u Nejdku za 250.250 Kč a současně ZM schvaluje uzavření předkupního práva k 
pozemku ve prospěch města Nejdek ve smyslu schválených Pravidel.  
Diskuse: Ing. Vítek 
Hlasování:     Pro 12 Proti 0 Zdržel se  3 
 



Usnesení ZM ze 8. zasedání 

strana 6 z 7 celkem 

 
XI. ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ 

č. ZM/185/8/15 ZM schvaluje následující rozpočtová opatření v předloženém znění:  
 

01) Městská policie  
MP – stacionární měřič rychlosti (výdaj) 
Odd. 53 § 11, pol. 6122, org. 0340, Ka 07     +     96 tis. Kč 
Hasiči Pozorka – záchranný člun (výdaj) 
Odd. 55 § 12, pol. 6122, org. 0354, Ka 07     -     48 tis. Kč 
Odchytová stanice - oděvy (výdaj) 
Odd. 10 § 14, pol. 5134, org. 0192, Ka 07     -       8 tis. Kč 
MP – krizové řízení (výdaj) 
Odd. 52 § 12, pol. 5169, org. 0340, Ka 07     -     40 tis. Kč 
 

02) OISM 
Vánoční veřejné osvětlení (výdaj) 
Odd. 36 § 31, pol. 6121, org. 0925, Ka 03     +    600 tis. Kč 
Realizace úspor energií – ZŠ Karlovarská (výdaj) 
Odd. 31 § 13, pol. 6121, org. 0935, Ka 03     -     600 tis. Kč 
 
Komunikace – opravy a údržba (výdaj) 
Odd. 22 § 12, pol. 5171, org. 0683, Ka 04     +    400 tis. Kč 
Realizace úspor energií – ZŠ Karlovarská (výdaj) 
Odd. 31 § 13, pol. 6121, org. 0935, Ka 03     -     200 tis. Kč 
Realizace úspor energií – ZŠ nám. Karla IV. (výdaj) 
Odd. 31 § 13, pol. 6121, org. 0934, Ka 03     -     200 tis. Kč 
Diskuse: Ing. Vítek 
Hlasování:     Pro 14 Proti 0 Zdržel se   1 
 
 
 
 

XII. PLNĚNÍ ROZPOČTU MĚSTA NEJDKU K 30. 6. 2015 

č. ZM/186/8/15 ZM bere na vědomí zprávu o plnění rozpočtu města Nejdku k 30. 6. 2015  
Diskuse: Ing. Vítek 
Hlasování:     Pro 14 Proti 0 Zdržel se  0 
Odešla: Schwarzová (17:05 – 17:06) – nehlasovala  
 

 
XIII. ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ FINANČNÍHO PŘÍSPĚVKU 

 
č. ZM/187/8/15 ZM odkládá hlasování o poskytnutí dotace z rozpočtu města ve výši 65.000,- Kč 
pro MEDIAG PB s.r.o., náměstí Dr. Milady Horákové 1313/8, 360 01 Karlovy Vary, IČ: 
25206117, zastoupené Jaroslavem Strejčkem, ředitelem, na provoz pro RTG oddělení, 
poliklinika Nejdek a ukládá starostovi města projednání možností získání dotace pro RTG 
v Nejdku. 
Diskuse: Cingroš, Ing. Vítek, Macháň, Bc. Trtík, Tóth 
Hlasování:     Pro 14 Proti 0 Zdržel se 1 
 

 
 
 
 
 
 



Usnesení ZM ze 8. zasedání 

strana 7 z 7 celkem 

Různé: 
 
 
Cingroš: Žaloba na společnost AYIN 
č. ZM/188/8/15 ZM si vyhrazuje činit veškeré rozhodnutí ve věci žaloby na společnost AYIN 
s.r.o., IČ 26349825 „Žaloba na určení neplatnosti nájemní smlouvy“ podané dne 23. 6. 2013  
s tím, že pověřuje právního zástupce města k podání žádosti o prodloužení lhůty 
k mimosoudnímu vyřízení v době dvou měsíců. ZM dále ukládá RM do příštího zasedání podat 
písemnou zprávu o stavu řešení včetně návrhů řešení sporu. 
Diskuse: Bc.Trtík, Ing. Vítek, Mgr. Částka, Cingroš, Káčerek, Mlateček 
Hlasování:       Pro  12 Proti 2 Zdržel se 1 
   
Mlateček: Inventura majetku města spol. AYIN k 30. 12. 2014 
č. ZM/189/8/15 ZM pověřuje starostu města předložením inventarizace majetku města 
pronajatého společnosti AYIN, s.r.o.  k  31. 12. 2014. 
Diskuse: Bc. Plas, Cingroš, Ing. Vítek, 
Hlasování:     Pro 14 Proti  0  Zdržel se 1 
 
Odešel: Mlateček (17:39 – 17:41) 
 
Cingroš: AVE CZ nedodání výpisů ze Systému automatizované kontroly 
č. ZM/190/8/15 ZM ukládá RM vymáhat nápravu plnění smlouvy, která vyplývá ze smlouvy 
uzavřené mezi společností AVE CZ a městem Nejdkem pod č. OISM/288/2014 pod bodem č. 6 
„Systém automatizované kontroly“, a dále ukládá RM neprodleně zahájit právní kroky 
k vymáhání pokuty podle bodu č.15.1, písmene g) za nedodržení smlouvy a neposkytnutí výpisů 
ze Systému automatizované kontroly od 3. 4. 2015 do 31. 8. 2015.   
Diskuse: Bc.Plas, Ing. Šlapa, Ing. Vítek, Macháň, Ing. Růžička, Vít, Mlateček, Vocelková, Cingroš, 
Mgr. Částka 
Hlasování:     Pro 5 Proti 4 Zdržel se    6 
Odešel: Ing. Benda (17:49 – 17:50) 
Návrh nebyl přijat 
 
 
Ing. Benda: Problém parkování na travnatých plochách veřejného prostranství 
Diskuse: Ing. Benda 
 
Odešel: Bc. Trtík (17:59 – 18:01) 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
 

 
Tomáš Macháň       Ing. Pavel Šlapa 
   zastupitel               zastupitel  
     

 
 
 
 
 

Ing. Lubomír Vítek 
starosta 

 
 
 
V Nejdku dne 10. září 2015. 


